
Ev.č. RZJJ-003-03-23    
Zakázka: ZŘ:123012: Provedení revizí el.instalací v objektech školských zařízení – ZŠ M.Horákové, M.Horákové 258, 500 06, Hradec Králové 
Příloha č.1_Soupis zjištěných závad - fotodokumentace  

Revizní technik  

Ing. Jan Jungwirth 

Ev.č.: 5815/6/20/R-EZ-E1A,E1B Stránka 1 z 14                                                                                                                             

 

 Příloha č.1 

Soupis zjištěných závad – fotodokumentace č.1 

 
1) Nebyla předložena dokumentace el.zařízení odpovídající skutečnému stavu - je v rozporu s ČSN 

33 1500:1990, čl.4.2 a nařízením vlády č. 190/2022 Sb., příloha č.2, část A, čl. II 

 
Část „Základní škola“ 
 

2) Rozvaděč RA1: 
1. Nepřehledné zapojení (neoznačené jističe) - je v rozporu s ČSN EN 61439-1 ed.2:2012, 

čl.6.3 

 
 

2. Propojení jističů pro vývody z obou stran - je v rozporu s ČSN 33 2130 ed.3:2014, čl.4.1, 
bod a) 

 
3) Rozvaděč RA2: 

1. Uvolněný ovladač hlavního vypínače - je v rozporu s ČSN 33 2130 ed.3:2014, čl.4.1, bod 
b) 

 
4) Rozvaděč RD: 

1. Nepřehledné zapojení (neoznačené jističe) - je v rozporu s ČSN EN 61439-1 ed.2:2012, 
čl.6.3 

 
 
 
 

odstraněno



Ev.č. RZJJ-003-03-23    
Zakázka: ZŘ:123012: Provedení revizí el.instalací v objektech školských zařízení – ZŠ M.Horákové, M.Horákové 258, 500 06, Hradec Králové 
Příloha č.1_Soupis zjištěných závad - fotodokumentace  

Revizní technik  

Ing. Jan Jungwirth 

Ev.č.: 5815/6/20/R-EZ-E1A,E1B Stránka 2 z 14                                                                                                                             

 

5) Rozvaděč RJ4 m.č.123: 
1. Nepřehledné zapojení (nejednoznačně označené jističe) - je v rozporu s ČSN EN 61439-1 

ed.2:2012, čl.6.3 

 
6) Rozvaděč RJ4 m.č.128: 

1. Nepřehledné zapojení (nejednoznačně označené jističe) - je v rozporu s ČSN EN 61439-1 
ed.2:2012, čl.6.3 

 
7) Rozvaděč R1D: 

1. Propojovací lišty jističů jsou bez bočních krytek - je v rozporu s ČSN 33 2130 ed.3:2014, 
čl.4.1, bod a) 

 
 

2. Naměřené hodnoty proudového chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou 
(B10A/2P/30mA) pro vývod „Sv. třída Sv1“ jsou v rozporu s ČSN 33 2000-6 ed.2:2017, 
příloha NA, čl.NA.4, tabulka NA.1 

 

 
 

3. Obvod „Zásuvky TUV třída - Z1“ je ve zkratu - je v rozporu s ČSN 33 2000-6 ed.2:2017, 
čl.6.4.3.10 – viz foto č.2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zjištění závady - nacenit opravu



Ev.č. RZJJ-003-03-23    
Zakázka: ZŘ:123012: Provedení revizí el.instalací v objektech školských zařízení – ZŠ M.Horákové, M.Horákové 258, 500 06, Hradec Králové 
Příloha č.1_Soupis zjištěných závad - fotodokumentace  

Revizní technik  

Ing. Jan Jungwirth 

Ev.č.: 5815/6/20/R-EZ-E1A,E1B Stránka 3 z 14                                                                                                                             

 

4. Naměřené hodnoty proudového chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou 
(B16A/2P/30mA) pro vývod „Zás. kabinet Z6“ jsou v rozporu s ČSN 33 2000-6 
ed.2:2017, příloha NA, čl.NA.4, tabulka NA.1 
 

 
8) Rozvaděč R2D: 

1. Propojovací lišty jističů jsou bez bočních krytek - je v rozporu s ČSN 33 2130 ed.3:2014, 
čl.4.1, bod a) 

 
 

2. Naměřené hodnoty proudového chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou 
(B10A/2P/30mA) pro vývod „Osv. třída Sv2“ jsou v rozporu s ČSN 33 2000-6 ed.2:2017, 
příloha NA, čl.NA.4, tabulka NA.1 

 

 
 

3. Naměřené hodnoty proudového chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou 
(B16A/2P/30mA) pro vývod „Zás. třída audio Z9“ jsou v rozporu s ČSN 33 2000-6 
ed.2:2017, příloha NA, čl.NA.4, tabulka NA.1 
 

 
 
 
 
 



Ev.č. RZJJ-003-03-23    
Zakázka: ZŘ:123012: Provedení revizí el.instalací v objektech školských zařízení – ZŠ M.Horákové, M.Horákové 258, 500 06, Hradec Králové 
Příloha č.1_Soupis zjištěných závad - fotodokumentace  

Revizní technik  

Ing. Jan Jungwirth 
Ev.č.: 5815/6/20/R-EZ-E1A,E1B Stránka 4 z 14                                                                                                                             

 

9) Rozvaděč RD/2: 
1. Vnitřní kryt rozvaděče nesplňuje požadované krytí (otvory v krytu) - je v rozporu s ČSN 

EN 61439-1 ed.2:2012, čl.8.2.2 
 

 
 

2. Uvolněný ovladač spodního vypínače - je v rozporu s ČSN 33 2130 ed.3:2014, čl.4.1, bod 
b) 

 
10) Rozvaděč RD/3: 

1. Propojovací lišty jističů jsou bez bočních krytek - je v rozporu s ČSN 33 2130 ed.3:2014, 
čl.4.1, bod a) 

 
 

2. Naměřené hodnoty proudového chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou 
(B16A/2P/30mA) pro vývod „Zás. podlahová krabice Z8“ jsou v rozporu s ČSN 33 2000-
6 ed.2:2017, příloha NA, čl.NA.4, tabulka NA.1 
 

 
 
 
 
 
 
 



Ev.č. RZJJ-003-03-23    
Zakázka: ZŘ:123012: Provedení revizí el.instalací v objektech školských zařízení – ZŠ M.Horákové, M.Horákové 258, 500 06, Hradec Králové 
Příloha č.1_Soupis zjištěných závad - fotodokumentace  

Revizní technik  

Ing. Jan Jungwirth 
Ev.č.: 5815/6/20/R-EZ-E1A,E1B Stránka 5 z 14                                                                                                                             

 

11) Rozvaděč RS6: 
1. Uvolněný vnitřní rám rozvaděče – pravý dolní roh - je v rozporu s ČSN EN IEC 61439-1 

ed.3:2022, čl.8.1.5 
 

 
12) Rozvaděč RC1: 

1. Chybí šroubky pro přichycení vnitřního krytu - je v rozporu s ČSN EN 61439-1 ed.2:2012, 
čl.8.1.5   

 
13) Rozvaděč RC3/A: 

1. Propojovací lišty jističů jsou bez bočních krytek - je v rozporu s ČSN 33 2130 ed.3:2014, 
čl.4.1, bod a) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ev.č. RZJJ-003-03-23    
Zakázka: ZŘ:123012: Provedení revizí el.instalací v objektech školských zařízení – ZŠ M.Horákové, M.Horákové 258, 500 06, Hradec Králové 
Příloha č.1_Soupis zjištěných závad - fotodokumentace  

Revizní technik  

Ing. Jan Jungwirth 
Ev.č.: 5815/6/20/R-EZ-E1A,E1B Stránka 6 z 14                                                                                                                             

 

14) Rozvaděč RC3/B: 
1. Propojovací lišty jističů jsou bez bočních krytek - je v rozporu s ČSN 33 2130 ed.3:2014, 

čl.4.1, bod a) 

 
15) Rozvaděč RB1: 

1. Nepřehledné zapojení (neoznačené jističe) - je v rozporu s ČSN EN 61439-1 ed.2:2012, 
čl.6.3 

 
16) Rozvaděč R-CH: 

1. Propojovací lišty jističů jsou bez bočních krytek - je v rozporu s ČSN 33 2130 ed.3:2014, 
čl.4.1, bod a) 

 
 

2. Naměřené hodnoty proudového chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou 
(B16A/2P/30mA) pro vývod „Zás. třída u umyvadla Z8“ jsou v rozporu s ČSN 33 2000-6 
ed.2:2017, příloha NA, čl.NA.4, tabulka NA.1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ev.č. RZJJ-003-03-23    
Zakázka: ZŘ:123012: Provedení revizí el.instalací v objektech školských zařízení – ZŠ M.Horákové, M.Horákové 258, 500 06, Hradec Králové 
Příloha č.1_Soupis zjištěných závad - fotodokumentace  

Revizní technik  

Ing. Jan Jungwirth 
Ev.č.: 5815/6/20/R-EZ-E1A,E1B Stránka 7 z 14                                                                                                                             

 

17) Rozvaděč RB3: 
1. Nepřehledné zapojení (neoznačené jističe) - je v rozporu s ČSN EN 61439-1 ed.2:2012, 

čl.6.3 

 
18) Rozvaděč R-F: 

1. Propojovací lišty jističů jsou bez bočních krytek - je v rozporu s ČSN 33 2130 ed.3:2014, 
čl.4.1, bod a) 

 
 

2. Naměřené hodnoty proudového chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou 
(B10A/2P/30mA) pro vývod „Žaluzie“ jsou v rozporu s ČSN 33 2000-6 ed.2:2017, 
příloha NA, čl.NA.4, tabulka NA.1 

 

 
 

3. Naměřené hodnoty proudového chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou 
(B16A/2P/30mA) pro vývod „Zás. podlahová krabice Z6“ jsou v rozporu s ČSN 33 2000-
6 ed.2:2017, příloha NA, čl.NA.4, tabulka NA.1 
 

 
 
 
 
 
 



Ev.č. RZJJ-003-03-23    
Zakázka: ZŘ:123012: Provedení revizí el.instalací v objektech školských zařízení – ZŠ M.Horákové, M.Horákové 258, 500 06, Hradec Králové 
Příloha č.1_Soupis zjištěných závad - fotodokumentace  

Revizní technik  

Ing. Jan Jungwirth 
Ev.č.: 5815/6/20/R-EZ-E1A,E1B Stránka 8 z 14                                                                                                                             

 

19) Rozvaděč RB4: 
1. Uvolněný ovladač hlavního vypínače - je v rozporu s ČSN 33 2130 ed.3:2014, čl.4.1, bod 

b) 

 
20) Rozvaděč R-PR: 

1. Propojovací lišty jističů jsou bez bočních krytek - je v rozporu s ČSN 33 2130 ed.3:2014, 
čl.4.1, bod a) 

 
 

2. Naměřené hodnoty proudového chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou 
(B10A/2P/30mA) pro vývod „Sv. třída Sv1“ jsou v rozporu s ČSN 33 2000-6 ed.2:2017, 
příloha NA, čl.NA.4, tabulka NA.1 

 

 
 

3. Naměřené hodnoty proudového chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou 
(B16A/2P/30mA) pro vývod „Zás. kabinet Z4“ jsou v rozporu s ČSN 33 2000-6 
ed.2:2017, příloha NA, čl.NA.4, tabulka NA.1 – viz. foto č.2 

 
4. Naměřené hodnoty proudového chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou 

(B16A/2P/30mA) pro vývod „Zás. kabinet u umyvadla Z11“ jsou v rozporu s ČSN 33 
2000-6 ed.2:2017, příloha NA, čl.NA.4, tabulka NA.1 

 

 
 
 
 
 
 



Ev.č. RZJJ-003-03-23    
Zakázka: ZŘ:123012: Provedení revizí el.instalací v objektech školských zařízení – ZŠ M.Horákové, M.Horákové 258, 500 06, Hradec Králové 
Příloha č.1_Soupis zjištěných závad - fotodokumentace  

Revizní technik  

Ing. Jan Jungwirth 
Ev.č.: 5815/6/20/R-EZ-E1A,E1B Stránka 9 z 14                                                                                                                             

 

21) Rozvaděč RF1: 
1. Uvolněný ovladač hlavního vypínače - je v rozporu s ČSN 33 2130 ed.3:2014, čl.4.1, bod 

b) 

 
22) Rozvaděč RH: 

1. Uvolněný ovladač hlavního vypínače v poli č.2 - je v rozporu s ČSN 33 2130 ed.3:2014, 
čl.4.1, bod b) 

 
23) Rozvaděč RS1: 

1. Uvolněný ovladač hlavního vypínače - je v rozporu s ČSN 33 2130 ed.3:2014, čl.4.1, bod 
b) 

 
 

2. Pro vývod „Zás. 400V 16A č.2“ je provedena nadproudová ochrana pojistkami E27 
různých hodnot L1 a L2 (25A/16A) a pojistka L3 není osazena - je v rozporu s ČSN 33 
2000-5-52 ed.2:2012, čl.NA.2.3.3(520.N4.3) a ČSN 33 2130 ed.3:2014, čl.4.1, bod a) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ev.č. RZJJ-003-03-23    
Zakázka: ZŘ:123012: Provedení revizí el.instalací v objektech školských zařízení – ZŠ M.Horákové, M.Horákové 258, 500 06, Hradec Králové 
Příloha č.1_Soupis zjištěných závad - fotodokumentace  

Revizní technik  

Ing. Jan Jungwirth 

Ev.č.: 5815/6/20/R-EZ-E1A,E1B Stránka 10 z 14                                                                                                                             

 

24) Rozvaděč R-WC: 
1. Nepřehledné zapojení (neoznačené vodiče, svorky) - je v rozporu s ČSN EN 61439-1 

ed.2:2012, čl.6.3 

 
 

2. Nezapojené či neukončené / nezaizolované vodiče - je v rozporu s ČSN 33 2000-5-52 
ed.2:2012, čl.526.5 

 
25) Rozvaděč RIS1/A: 

1. Není označený názvem na dveřích / je nečitelné - je v rozporu s ČSN 33 2130 ed.3:2014, 
čl.4.1, bod c) 

 
 

2. Není prováděna pravidelná údržba - rozvaděče je plný prachu, nečistot - je v rozporu s 
ČSN EN 50110-1 ed.3:2015, čl.7 a ČSN 33 2130 ed.3:2014, čl.4.1, bod b) 

 

 
 

3. Je zkorodovaný - je v rozporu s ČSN EN 61439-1 ed.2:2012, čl.8.1.1 a čl.8.1.2 – viz. foto č.2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

výměna skříně



Ev.č. RZJJ-003-03-23    
Zakázka: ZŘ:123012: Provedení revizí el.instalací v objektech školských zařízení – ZŠ M.Horákové, M.Horákové 258, 500 06, Hradec Králové 
Příloha č.1_Soupis zjištěných závad - fotodokumentace  

Revizní technik  

Ing. Jan Jungwirth 
Ev.č.: 5815/6/20/R-EZ-E1A,E1B Stránka 11 z 14                                                                                                                             

 

4. Nepřehledné zapojení (neoznačené kabely) - je v rozporu s ČSN EN IEC 61439-1 
ed.3:2022, čl.6.3 a ČSN 33 2000-5-51 ed.3+Z1+Z2:2022, čl.514.3 
 

 
26) Rozvaděč RIS1/B: 

1. Je zkorodovaný - je v rozporu s ČSN EN 61439-1 ed.2:2012, čl.8.1.1 a čl.8.1.2 
 

 
 

2. Nadproudová ochrana pro 3f vývod není provedena pro fáze L1, L2 a L3 pojistkami o 
stejné jmenovité hodnotě (vývod č.3 – L1 a L3 80A, L2 100A) - je v rozporu s ČSN 33 
2130 ed.3:2014, čl.4.1, bod a) – viz. foto č.1 
 

27) Rozvaděč RIS1/C: 
1. Není prováděna pravidelná údržba - rozvaděč je plný prachu, nečistot - je v rozporu s 

ČSN EN 50110-1 ed.3:2015, čl.7 a ČSN 33 2130 ed.3:2014, čl.4.1, bod b) 
 

 
 

2. Je zkorodovaný - je v rozporu s ČSN EN 61439-1 ed.2:2012, čl.8.1.1 a čl.8.1.2 – viz. foto č.1 
 
 
 
 
 
 
 



Ev.č. RZJJ-003-03-23    
Zakázka: ZŘ:123012: Provedení revizí el.instalací v objektech školských zařízení – ZŠ M.Horákové, M.Horákové 258, 500 06, Hradec Králové 
Příloha č.1_Soupis zjištěných závad - fotodokumentace  

Revizní technik  

Ing. Jan Jungwirth 
Ev.č.: 5815/6/20/R-EZ-E1A,E1B Stránka 12 z 14                                                                                                                             

 

3. Nepřehledné zapojení (neoznačené kabely) - je v rozporu s ČSN EN IEC 61439-1 
ed.3:2022, čl.6.3 a ČSN 33 2000-5-51 ed.3+Z1+Z2:2022, čl.514.3 

 

 
 

4. Nadproudová ochrana pro 3f vývod není provedena pro fáze L1, L2 a L3 pojistkami o 
stejné jmenovité hodnotě (vývod č.1 - L1 80A, L2 a L3 100A) - je v rozporu s ČSN 33 
2130 ed.3:2014, čl.4.1, bod a) 

 

 
 

5. Nadproudová ochrana pro 3f vývod není provedena pro fáze L1, L2 a L3 pojistkami o 
stejné jmenovité hodnotě (vývod č.2 – L1 63A, L2 a L3 40A) - je v rozporu s ČSN 33 2130 
ed.3:2014, čl.4.1, bod a) 
 

 
28) Rozvaděč RIS1/D:  

1. Není označený názvem na dveřích / je nečitelné - je v rozporu s ČSN 33 2130 ed.3:2014, 
čl.4.1, bod c) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ev.č. RZJJ-003-03-23    
Zakázka: ZŘ:123012: Provedení revizí el.instalací v objektech školských zařízení – ZŠ M.Horákové, M.Horákové 258, 500 06, Hradec Králové 
Příloha č.1_Soupis zjištěných závad - fotodokumentace  

Revizní technik  

Ing. Jan Jungwirth 
Ev.č.: 5815/6/20/R-EZ-E1A,E1B Stránka 13 z 14                                                                                                                             

 

2. Není prováděna pravidelná údržba - rozvaděč je plný prachu, nečistot - je v rozporu s 
ČSN EN 50110-1 ed.3:2015, čl.7 a ČSN 33 2130 ed.3:2014, čl.4.1, bod b) 

 

 
 

3. Je zkorodovaný - je v rozporu s ČSN EN 61439-1 ed.2:2012, čl.8.1.1 a čl.8.1.2 – viz. foto č.2 
 

4. Nepřehledné zapojení (neoznačené kabely) - je v rozporu s ČSN EN IEC 61439-1 
ed.3:2022, čl.6.3 a ČSN 33 2000-5-51 ed.3+Z1+Z2:2022, čl.514.3 
 

 
29) Rozvaděč RIS2/D: 

1. Není označený názvem na dveřích / je nečitelné - je v rozporu s ČSN 33 2130 ed.3:2014, 
čl.4.1, bod c) 

 
 

2. Není prováděna pravidelná údržba - rozvaděč je plný prachu, nečistot - je v rozporu s 
ČSN EN 50110-1 ed.3:2015, čl.7 a ČSN 33 2130 ed.3:2014, čl.4.1, bod b) 

 

 
 

3. Je zkorodovaný - je v rozporu s ČSN EN 61439-1 ed.2:2012, čl.8.1.1 a čl.8.1.2 – viz foto č.2 
 
 



Ev.č. RZJJ-003-03-23    
Zakázka: ZŘ:123012: Provedení revizí el.instalací v objektech školských zařízení – ZŠ M.Horákové, M.Horákové 258, 500 06, Hradec Králové 
Příloha č.1_Soupis zjištěných závad - fotodokumentace  

Revizní technik  

Ing. Jan Jungwirth 
Ev.č.: 5815/6/20/R-EZ-E1A,E1B Stránka 14 z 14                                                                                                                             

 

4. Poškozený vrchní zámek vnějšího krytu rozvaděče - je v rozporu s ČSN 33 2130 
ed.3:2014, čl.4.1, bod b) 

 

 
 

5. Nepřehledné zapojení (neoznačené kabely) - je v rozporu s ČSN EN IEC 61439-1 
ed.3:2022, čl.6.3 a ČSN 33 2000-5-51 ed.3+Z1+Z2:2022, čl.514.3 

 

 
 

6. Nadproudová ochrana pro 3f vývod není provedena pro fáze L1, L2 a L3 pojistkami o 
stejné jmenovité hodnotě (vývod č.1 – L1 a L2 50A, L3 63A) - je v rozporu s ČSN 33 2130 
ed.3:2014, čl.4.1, bod a) 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 




